
Technický týdeník je nejdéle u nás 
kontinuálně vycházejícím periodikem 
se zaměřením na technologie 
a průmyslovou praxi. V roce 2025 
vstupuje již do 73. ročníku své existence. 
Zaměřuje se primárně na vědu, inovace 
a technologie uplatnitelné v rámci vývoje 
produktů a jejich výroby, nevynechává 
ani související oblasti, jakými jsou 
doprava, logistika řízení, servis, 
služby a další. Nosnými tématy jsou 
strojírenství, automatizace, digitalizace 
a robotizace, výroba a zpracování plastů, 
nanotechnologie, energetika, informační, 
komunikační a operační technologie 
i nové technologické obory. Sleduje 
nejnovější trendy, takže nezapomíná ani 
na chytré technologie, umělou inteligenci 
či potenciál uplatnění kosmických 
technologií. Klade důraz na odbornost, 
proto se snaží podporovat i technické 
vzdělávání na všech jeho úrovních.
Elektronická verze Technického 
týdeníku je součástí webového portálu 
TechnickyPortal.cz, který výše uvedená 
témata doplňuje o aktuální zpravodajství 
ze světa techniky.

periodicita
vychází 18x ročně
pravidelný den vydání – úterý
rozsah min. 24, průměrně 32 barevných 
stran A3

náklad
auditovaných 9 000 výtisků, z toho cca 
5 000 ks předplatné a řízená distribuce, 
3 000 ks se rozesílá na VŠ a SŠ technického 
směru

ČtenoSt
23 400 

prodeJ a diStriBUce
předplatné, direct mailing, veletrhy, výstavy 
a odborné akce, SŠ a VŠ technického směru
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Lepší díky chytrým inovacím

Na  ploše více než 300 m2 se letos 
návštěvníkům Mezinárodního strojí
renského veletrhu v Brně představí řeše
ní, která slibují, že firmám pomohou 
vyniknout nad konkurencí. Expozice se 
zaměřuje na klíčová témata, která jsou 
dnes aktuální pro každého:
	 energetický management,
	 fl exibilní modulární výrobu,
	 datovou analytiku a její využití 

ve výrobě.
Veškeré systémy budou napojeny 

na  robustní průmyslovou 5G síť, která 
zajišťuje bezpečnost a spolehlivost provo
zu. Stánek Digitální továrny 2.0 nabídne 
komplexní řešení a  inovativní přístupy, 
které mohou využít fi rmy všech velikos

tí a na  jakékoliv úrovni digitální zralos
ti. Návštěvníci budou moci nejen zhléd
nou celou řadu příkladných řešení, ale 
také konzultovat s přítomnými odborní
ky technologická řešení, finanční otáz
ky či přechod na  udržitelný byznysový 
model a získat komplexní podporu pro své 
inovace.

Lepší díky konzultaci
Ať už máte konkrétní požadavek, 

nebo „jen“ potřebujete pomoci s upřes
něním zadání, přítomní experti jsou 
připraveni podat pomocnou ruku. 
Schůzku si můžete sjednat předem (viz 
odkaz přes QR kód vpravo).

Technologickou a konzultační část stán
ku připravil RICAIP Testbed Praha ve spo
lupráci s partnery centra: KUKA, Siemens, 
Česká spořitelna, Smart Informatics, 
T-Mobile, Deprag, DEL a evropské inovač
ní společenství EIT Manufacturing.

Lepší díky Digitální stage
V  rámci Digitální stage v  hale F lidé 

z NCP 4.0 připravili moderované diskuse, 
které však lze sledovat i online. Dostupné 
tak budou i pro ty z vás, kteří se do Brna 
letos v době konání veletrhu nedostanou. 
A jaký bude program?

Jižní Korea je po Číně a Spojených 
státech třetím největším obchodním 
partnerem České republiky mimo 
Evropu. A  je také v  tuzemsku nej
větším neev ropský m investorem. 
P ůsobí tu zhr uba 70 společností, 
v  nichž mají Jihokorejci účast. Spo

lečně v ytvářejí na  15 tisíc pracov
ních míst. A spolupráce mezi český
mi a  jihokorejskými firmami se ješ
tě více rozšíří. Prostor pro to vytváří 
i nové memorandum, které podepsa
li prezident Hospodářské komory ČR 
(HK ČR) Zdeněk Zajíček a viceprezi

dent Korejské obchodní a průmyslo
vé komory Iljun Park.

Stalo se tak v rámci třídenní návště
vy jihokorejského prezidenta Jun Sok
jola v  Česku, která začala minulý 
týden ve čtvrtek (den před uzávěrkou 
tohoto vydání Technického týdeníku) 
a měla výrazně obchodní a ekonomic
ký charakter. Prezidenta doprovázejí 
korejští ministři obchodu a průmyslu, 
zahraničních věcí, dopravy a fi nancí, 
a také šéfové nejvýznamnějších jiho
korejských fi rem, jakou jsou Hyundai 

Motor, KHNP, Samsung, LG, SK, Posco 
či Doosan. Aktuální Českokorejské 
obchodní fórum v  pražském hotelu 
Hilton pak bylo pro Korejce vůbec nej
větší, které dosud v Evropě absolvova
li. Setkání je tak milníkem ve vztazích 
mezi oběma zeměmi a začátkem stra
tegického partnerství.

„Dlouhodobá úspěšná spoluprá
ce přináší oběma stranám viditel
né výhody a  těžko zpochybnitelné 
úspěchy. 

Pokračování na str. 2

Prostor pro to vytváří i memorandum, které podepsali prezident 
hospodářské komory Čr zdeněk zajíček a viceprezident korejské 
obchodní a průmyslové komory iljun Park.

Digitalizace je už dnes patrně jedním z hlavních témat většiny fi rem. Ne všechny z nich však 
dosahují očekávaných přínosů. Digitalizovat je totiž nutné chytře: systematicky, ekonomicky 
a s maximálním přínosem pro fi rmu. Proto se mottem společného stánku Národního centra 
Průmyslu 4.0 (NCP 4.0) a jeho partnerů na letošní strojírenském veletrhu stává „Lepší díky...“

Rozšíření spolupráce s Jižní Koreou nabídne nové možnosti českým fi rmám
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Elektro-pneumatické převodníky 
pro stlačený vzduch a vakuum  

Řada ITV

Ze stovky míst, kde by se dalo eko-
nomicky v yužít potenciální ener-
gie přílivů na  mořích a  oceánech, 
čerpají slapovou energii zatím jen 
tři elektrárny – ve Francii, Kana-
dě a  Jižní Koreji. Překvapující řeše-
ní ale nabízejí i experimentální tur-
bojednotky v  lagunách nebo zavě-
šené v  zálivech na mosty či bari-
éry, na  jejichž vývoji se nejnověji 
podílejí i čeští technici. V pořadí již 
13. mezinárodní konference WAWE 
& Tidal 2017 nedávno v  Londýně 

upozornila, že zájem o menší i velké 
projekty přílivových elektráren díky 
novým koncepcím turbín šetřících 
mořské živočichy v  10 geograf ic-
ky nejpříhodnějších oblastech naší 
planety značně vzrostl. V roce 2030 
by jejich výkon mohl dosáhnout až 
30 000 MW! 

 

ZAČALO TO U PŘÍLIVOVýCH MLýNů 
Teprve začátkem 13. století na vhod-

ných místech pobřeží Francie, Itálie 

a  Portugalska dokázali lidé dvakrát 
denně střídajícího se rozdílu hladin 
využít ke stavbě přílivových mlýnů. 
Přílivovou vlnu zachytili do nádr-
že na břehu a při odlivu ji vypouštěli 
přes mlýnská kola. 

K výrobě elektřiny toho poprvé na 
světě využila anglická Hydro Station 
v Cheshire (624 kW) roku 1913. V prů-
myslovém měřítku to ale bylo možné 
jen v místech s rozdílem hladin ale-
spoň 6 m, kde záliv nebo tvar pobře-
ží umožňují technicky i ekonomicky 

vybudovat přehradu. Studie a  pro-
jekty narážely od začátku na to, že 
vrtule turbín nesmějí bránit migraci 
úhořů, lososů a ploutvonožců. Tepr-
ve nejnovější instalace detektor ů 
s technologií TriTech na pokusných 
typech současných turbín umožňu-
je sledovat chování mořských živo-
čichů v  blízkosti turbínových lopa-
tek a  jejich tva rem i  r ych lostí je 
ochránit.

Pokračování na str. 3
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Cena 39 Kč / 1,87 €

Téma čísla: 

bezpečnost práce 
Čtěte na str. 25–28

NOVÉ TECHNOLOGIE A VÝHLEDY 
PŘÍLIVOVÉ ENERGETIKY

V  rámci strukturálních fondů z  EU 
startují nyní poslední zajímavé a pře-
devším štědré výzvy v dotačních pro-
gramech s vazbou na výzkum, vývoj 
a inovace v podnikatelské sféře. Kdy 
je vhodné začít o  získání dotace 
v rámci těchto výzev uvažovat a jaké 
kroky jsou pro obdržení podpory 
nezbytné? 

PROGRAM POTENCIáL
Pro realizaci výzkumu a vývoje je tře-

ba disponovat potřebným zázemím 
a  vybavením, prostřednictvím něhož 
bude možné zkoumat, vyvíjet a inovo-
vat. A právě program Potenciál umož-
ňuje získat dotaci buď na  vybudová-
ní zcela nového centra průmyslové-
ho výzkumu a  vývoje, anebo na  roz-
šíření stávajícího. Výhodou programu 

Potenciál je, že výše dotace dosahuje 
50 % z celkových způsobilých nákladů 
(mezi které lze zařadit takřka libovol-
ný hmotný i nehmotný majetek). Doto-
vané položky, ať už jsou to stroje, tech-
nologie, hardware, software či např. 
výstavba budovy, však musí sloužit 
striktně pro účely výzkumu a vývoje. 
O fi nanční podporu z tohoto programu 

budou moci žádat fi rmy ze zpracovatel-
ského průmyslu od srpna 2017. 

PROGRAM APLIKACE
Kromě vhodného vybavení a zázemí 

jsou pro úspěšné výzkumné, vývojo-
vé a inovační kapacity potřeba přede-
vším kvalitní zaměstnanci. 

Pokračování na str. 2

O možnostech financování 
podnikového výzkumu a vývoje

5 ms
(asi 80krát kratší dobu než 
u obvyklých rtg expozic) 
trvá snímání při kontrole
odlitků pomocí rentgenové 
počítačové tomografie, 
vyvinutou ve Fraunhoferově 
institutu IIS ve spolupráci 
se Siemens AG. 

Více v článku na str. 28

CO PrOzradIla KONFErENCE wawE & tIdal 2017 v lONdýNě 

z ObSahu
4 / ČESKé tEChNOlOgIE 

PrO FraNCII
Které fi rmy zvítězily v soutěži 
Francouzsko–české obchodní 
komory

6 / SErIál tt
Ideologie, vize a CEO úspěšné 
organizace

12 / z rubrIKy věda
Měsíc Saturnu se ukazuje jako 
vhodné místo pro život

13 / PlaSty
Kam kráčí evropský plastikářský 
průmysl – novinky u výrobců plastů

16 / NaNOtEChNOlOgIE
Nová forma uhlíku je pevná, 
ohebná a ještě vede elektřinu

17 / ENErgEtIKa a tEPlO
Nová zelená úsporám: 
od září 2017 bonusy s novinkami

29/ CzECh raIldayS 2017
Byli jsme na výstavě v Ostravě 
a nabízíme reportáž

30/ autOSalON
Náš test: 
hybridní BMW X5 xDrive e40

32/ JaK budE vyPadat 
Svět budOuCNOStI
Když si designér 
„pustí fantazii na špacír“
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konzultační schůzku s experty 
ncP 4.0 či jeho partnerů si můžete 

sjednat přes formulář zde:

Pokračování na str. 21

Slevy  

Opakování inzerátu:

2krát      5 %
3–5krát    10 %
6krát a více   sleva dohodou
agenturní slevy   15 % pro registrované reklamní a PR agentury

vkládaná inzerce  

Vložení reklamního letáku do celého nákladu 45 000 Kč

ceny ploŠnÉ inzerce ve Standardních 
vydáních a3 (ceny jsou v Kč bez DPH) 

Rozměr
(část strany)

Cena
čb

Cena
barva

Cena
PR článek

1/1 53 000 Kč 76 500 Kč 47 000 Kč
1/2 30 000 Kč 40 000 Kč 25 000 Kč
1/3 21 500 Kč 28 000 Kč 18 000 Kč
1/4 16 000 Kč 21 500 Kč 14 000 Kč
1/8 8 000 Kč 11 000 Kč 7 000 Kč
Junior Page A4 57 000 Kč

ceny ploŠnÉ inzerce ve vkládaných 
pŘílohách a4 (ceny jsou v Kč bez DPH) 

Rozměr
(část strany)

Cena
čb

Cena
barva

Cena
PR článek

1/1 31 000 Kč 38 500 Kč 23 000 Kč

1/2 19 000 Kč 22 000 Kč 14 000 Kč

1/4 12 000 Kč 15 500 Kč 9 000 Kč

1/1 – 2., 3., 4. obálka jen barevně, 45 000 Kč

pŘíplatky, atypy  

„Falešná“ titulní strana, 208 x 325 mm 114 000 Kč
„Falešná“ druhá strana, 297 x 420 mm 90 000 Kč
1. strana – pouze v dolní polovině, 
max. 1/4 orientovaná na šířku + 100 %
1. strana – tzv. „ucho“, 55 x 50 mm 7 000 Kč
Poslední strana / obálky + 50 %
Titulní strana přílohy, 140 x 190 mm 45 000 Kč
U menších a atypických inzerátů 1 cm2 v barvě 90 Kč, čb 70 Kč
Řádková inzerce v rámečku – čb, 48 x 45 mm 1 000 Kč

Storno  

Do data uzávěrky inzerce  bez poplatku
Po datu uzávěrky inzerce  100 %

2025



harmonogram vydání a tematický plán 2025  

Číslo vyd. Uzávěrka Vydání Hlavní téma čísla Vkládaná příloha A4

1. pá 10. 1. út 28. 1. 

vzdělávání a zvyšování kvalifikace:
střední a vysoké oborné školy, celoživotní vzdělávání, 
rekvalifikace, jazykové a jiné dovednosti v byznysu;
digitalizace a podpora podnikání

2. pá 31. 1. út 18. 2. technologie na úpravu vody a vzduchu;
it a ot ve službách řízení firem a výroby 

3. pá 21. 2. út 11. 3. inovativní technologie v zemědělství; 
amper Brno (18.–23. 3.)

průmyslová robotizace a automa-
tizace (uzávěrka pá 7. 2.)

4. pá 7. 3. út 21. 3.
automotive:
vývoj, inovace, technologie ve výrobě;
inovativní doprava

5. pá 28. 3. út 15. 4.
Bezpečnost a ergonomie:
technologie pro ochranu a bezpečnost osob a majetku;
kybernetická bezpečnost

6. pá 11. 4. út 29. 4.
Spojování a dělení materiálů;
tváření a modelování;
laserové technologie

7. pá 25. 4. út 13. 5.

pohony, ložiska, mazání;
Umělá inteligence:
možnosti uplatnění, přínosy, bezpečnost

MSV Nitra (20. - 23. 5.)

technologie zpracování plastů i
(konference Formy a plasty 29.–30. 5.) 
(uzávěrka pá 11. 4.)

8. pá 9. 5. út 27. 5.

ekologie a udržitelnost:
technologie a metodiky vedoucí k tranformaci  
v moderní, konkurenceschopné společnosti;
Skladování, transport a logistika: 
technologie, trendy, automatizace

9. pá 23. 5. út 10. 6.

aditivní technologie:
skenování, modelování a 3D tisk;
vesmírné technologie:
úspěchy a možnosti uplatnění českých firem

10. pá 6. 6. út 26. 6.
kvalita ve výrobě:
diagnostika, měření a standardizace, destruktivní 
a nedestruktivní zkoušky;

Obráběcí stroje a jejich příslušenství 
(uzávěrka pá 23. 5.)

11. pá 4. 7. út 22. 7. povrchové úpravy a čištění;
inovativné materiály

12. pá 8. 8. út 26. 8. věda, výzkum, inovace

13. pá 5. 9. út 23. 9.
1. vydání k mSv Brno 2025 (7.–10. 10.);
Financování a pojištění
podnikání, strojů a vozového parku

14. pá 12. 9. út 30. 9. 2. vydání k mSv Brno 2025 (7.–10. 10.) technologie zpracování plastů ii 
(uzávěrka pá 29. 8.)

15. pá 10. 10. st 29. 10. ozvěny mSv Brno;
kvalita v průmyslu a službách  

16. pá 24. 10. út 11. 11.

ict v podnikání a v průmyslu:
digitalizace, sběr, ukládání, analýza a ochrana dat; 
business inteligence, řízení podniku;
outsourcing a služby: 
zjednodušení podnikání a zaměření na jeho hlavní směr

17. pá 8. 11. út 25. 11.
energetika: technologie, ekologie, budoucnost;
chytré technologie v průmyslu, v energetice, 
v dopravě, ve městech i v domácnostech

18. pá 21. 11. út 9.12.
inovativní dravotnictví
virtuální realita:
technologie a možnosti uplatnění

V každém vydání pravidelné tematické rubriky: plasty, obrábění, nanotechnologie, energetika, IT, věda, autosalon

Pravidelný den vydání úterý



Formáty inzerátů ve Standardních vydáních a3  

Formáty inzerátů ve vkládaných pŘílohách a4  

1/1
zrcadlo

266 x 381

1/1
na spad

297 x 420

1/2
na spad

148 x 420

1/2
na spad

297 x 195

1/2
zrcadlo

131 x 381

1/2
zrcadlo

266 x 176

1/3
na spad

102 x 420

1/3
na spad

297 x 135

1/3
zrcadlo
86 x 381

1/3
zrcadlo

266 x 115

1/4
zrcadlo
266 x 85

1/4
zrcadlo

131 x 176

1/4
na spad
297 x 112

1/4
na spad
147 x 195

1/4
na spad
80 x 420

1/4
zrcadlo
64 x 381

Junior 
Page

zrcadlo
210 x 297

1/8
zrcadlo
131 x 86

1/1
zrcadlo

190 x 270

1/1
na spad

210 x 297

1/2
na spad
210 x 140

1/2
zrcadlo

185 x 126

1/2
zrcadlo
90 x 260

1/2
na spad

105 x 297

1/4
pouze

zrcadlo
90 x 126

U formátu na spad je třeba přidat na každé straně inzerátu 5 mm obrazu k oříznutí.

kontakty  

Vydavatel:  Business Media CZ s.r.o, Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5
e-mail: techtyd@bmczech.cz; www.technickytydenik.cz; www.technickyportal.cz

Šéfredaktor: 
Ing. Michael Málek
michael.malek@bmczech.cz
+420 731 425 246

Inzerce:
Radek Habelt
radek.habelt@bmczech.cz
+420 602 216 957

Ing. Bohumil Nedvěd
bohumil.nedved@bmczech.cz
+420 770 143 426

technickÉ poŽadavky na inzertní podklady  

Hotové inzeráty a obrázky v elektronické podobě, v obvyklých grafických formátech ( pdf, jpg, tiff, eps, ai, ...), režim barev CMYK, rozli-
šení 300 dpi.
Texty pro článkové prezentace ve formátu WORD.
Na vyžádání lze jednoduchý inzerát sestavit z dodaných podkladů.
Upozornění: Pro kontrolu je vhodné dodat tištěný barevný náhled, při neshodnosti mají přednost dodaná data. V případě nedodání digi-
tálního nátisku inzerátu nepřebíráme garanci za požadovanou barevnost. Věrné barevnosti u obrazových objektů lze dosáhnout pouze 
při barevnosti CMYK, v režimu barev RGB nelze zaručit kvalitu výsledné separace.

podklady pro ČlánkovÉ prezentace  

Texty ve formátu WORD; obrázky/loga elektronicky v rozlišení 300 dpi v obvyklých formátech (jpg, tiff, pdf, eps, ai), případně kvalitní 
fotografie.
Orientační přepočet rukopisů na tiskovou stranu – hladký text včetně mezer bez obrázků. Na každý obrázek umístěný do článku je 
nutno odečíst z rukopisu cca 1000 znaků.

1/1 tisková strana A3 = 12 000 znaků
1/1 tisková strana A4 = 6 000 znaků
1/2 tiskové strany A3 = 6 000 znaků
1/2 tiskové strany A4 = 3 000 znaků

1/3 tiskové strany A3 = 4 500 znaků
1/4 tiskové strany A3 = 3 000 znaků
1/4 tiskové strany A4 = 1 500 znaků



průmySlová
roBotizace 
a  aUtomatizace
U příležitosti veletrhu  AMPER 
vydáváme samostatnou 
vkládanou přílohu ve for-
mátu A4, která reflektuje 
především nejnovější trendy 
v průmyslové automatizaci 
a robotice. V dnešní době tzv. 
čtvrté průmyslové revoluce 
se jedná o jeden z nejdyna-
mičtěji se rozvíjejících oborů. 
Každoročně se objevují nová 
témata, o kterých si díky 
tomuto našemu speciálu udě-
láte dobrý přehled.

pŘíBĚhy Století
– 100 let průmyslu v  samostatném státě
Mimořádná příležitostná knižní publikace vydaná 
ke 100letému výročí české státnosti. Publikace představuje 
na příkladech úspěšných osobností a firem dlouhou historii 
a tradici řemeslné a průmyslové výroby na území dnešní 
ČR. Články mapují historicko-politický a kulturní kontext, 
v němž průmysl vznikal a rozvíjel se a přinášejí medailonky 
významných osobností a firem, které utvářely české 
průmyslové prostředí. Jedná se o autorské texty, dosud 
nepublikované statě.
Pevná knižní vazba, křídový papír, barevné fotografie, formát 
240 × 240 mm.
Knihu lze objednat prostřednictvím našich pracovníků inzerce 
(viz  kontakty).

technologie
zpracování
plaStů
Naše nejstarší příloha ve for-
mátu A4, která v roce 2024 
dovrší již 30. ročník. Vychází 
2x ročně v  navýšeném nákladu 
při příležitosti veletrhů Chem-
plast Nitra, MSV, resp. Plastex 
Brno,  Fakuma a K. Podává 
přehled aktuálního stavu oboru 
plastikářských strojů a jejich 
příslušenství, výrobních tech-
nologií, materiálů a softwaru. 
Podrobně se rovněž věnuje vý-
zkumu a vývoji v tomto oboru.

oBráBĚcí StroJe
a pŘíSlUŠenStví
Toto tradiční a nosné téma 
Technického týdeníku se v po-
sledních letech stalo natolik 
významným, že jsme se rozhodli 
věnovat mu samostatnou vklá-
danou přílohu. Kromě nejnověj-
ších trendů v konstrukci a tech-
nologii obráběcích strojů se v ní 
dočtete o novinkách předních 
světových výrobců a o nej-
větších „trhácích“ světových 
veletrhů. Nechybí zde ani články 
a prezentace světových výrobců 
a dodavatelů příslušenství obrá-
běcích strojů.

odBornÉ vkládanÉ pŘílohy edice Speciály
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12. března 2024Technický týdeníkpříloha časopisu

Průmyslová automatizace a robotizace

VýroBNí PodNIky čelí růSTu PočTu kyBerÚToků, Mohou Se Však BráNIT
auToMaTIZoVaNá BuŇka Na SVařoVáNí PlaSTů NaBíZí I další MožNoSTI VyužITí

Trendy
v manipulační technice,

v intralogistice a v pohonech  
elektrická chapadla budoucnosti 
 skoky ve vývoji ventilových 

terminálů  CBN nože 
z Velkého Meziříčí  strojní díly 

do průmyslu

1918      2018

P Ř Í B Ě H Y

STOLETÍ
P Ř Í B Ě H Y

STOLETÍ
P Ř Í B Ě H Y

1 0 0  L E T  Č E S K É H O  P R Ů M Y S L U  V  S A M O S T A T N É M  S T Á T Ě

PLASTIKÁŘSKÝ PRŮMYSL PROCHÁZÍ PROMĚNAMI, PROSTOR PRO INOVACE JE ŠIROKÝ
VSTŘIKOVÁNÍ PLASTŮ — PRAKTICKÁ VÝROBA BEZ PLÝTVÁNÍ

technologie zpracování plastů
14. května 2024Technický týdeníkpříloha časopisu
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25. června 2024Technický týdeníkpříloha časopisu

Obráběcí stroje a příslušenství

INVESTICE SPOLEČNOSTI MAZAK ZKRACUJÍ DODACÍ LHŮTY STROJŮ
SPOLEČNOST ISCAR HODLÁ ZPŮSOBIT REVOLUCI V OBRÁBĚNÍ KOVŮ

 Globální trh 
s obráběcími stroji, nástroji 

a příslušenstvím dosáhl v roce 
2023 hodnoty 115,44 miliardy USD. 

Očekává se, že do roku 2028 
vzroste na 162,34 miliardy USD, 

s průměrným ročním růstem 
(CAGR) 4,2 % v období let 

2023—2028.

Sledujte on-line prezentační platformu 

WWW.veletrhyvirtUalne.cz

Stálé expozice vystavujících firem s průběžnou 
aktualizací, živé programové vícedenní bloky 
ve vyhlašovaných termínech. Možnost pronájmu 
pro firemní a oborové webináře a konference.


